

## Produktbeschreibung

- Brotaufstrich
- Auf Basis weißer Bohnen
- vegan

Unsere dmBio vegane Streichwurst ist ideal als Brotaufstrich.

dm-Artikelnummer: 500483

GTIN: 4058172349263

### Infos zur Nachhaltigkeit des Produktes

Dieses Produkt verfügt über ein/e Umwelt- oder Nachhaltigkeits-Zertifizierung bzw. Siegel. Mit dieser Information zur Nachhaltigkeit möchten wir Dir einen (umwelt-)bewussteren Konsum erleichtern. Die Auswahl der Zertifizierungen/Siegel haben wir gemeinsam mit dem NABU (Naturschutzbund Deutschland e. V.) vorgenommen.

- [Mehr zu den Siegeln und Zertifizierungen](#)

### Pflichthinweise

ÖKO-Kontrollstelle: DE-ÖKO-013

### Zutaten

Genauere Produktbezeichnung: Bio veganer Brotaufstrich Streichwurst Zutaten:

Wasser, Kokosöl\*, Sonnenblumenkerne\*, Zwiebeln\*, Weiße Bohnen\*, Hefeextrakt\*, Tomatenmark\*, Meersalz, Gewürze\* (SELLERIE\*, Cardamom\*, Koriander\*, Ingwer\*, Knoblauch\*, Macis\*, Muskat\*, Pfeffer\*, Vanille\*), Sonnenblumenöl\*, Verdickungsmittel:Guarkernmehl\*, Speisepilze\*, Reissirup\*, Kartoffelstärke\*.\*aus biologischer Landwirtschaft

Bitte beachte die Hinweise zu Allergenen.

### Allergene

Enthält Sellerie und Selleriederivate Kann Spuren enthalten von Nüsse und Nussderivate. (Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse etc. einschließen)

### Nährwerte

Durchschnittliche Nährwertangaben	pro 100 g
Brennwert	345 kcal /1425 kj
Fett	33 g
davon gesättigte Fettsäuren	23 g
Kohlenhydrate	5,8 g
davon Zucker	1,6 g
Eiweiß	5,7 g
Salz Äquivalent	1,6 g

Zusatzstoffe

keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Anschrift des Unternehmens

dm-drogerie markt GmbH + Co. KG Am dm-Platz 1 76227 Karlsruhe

Aufbewahrungshinweise

Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und möglichst innerhalb von 10 Tagen verbrauchen.

Hergestellt in

Deutschland, weiße Bohnen aus Nicht- EU